Cluilio Minucium Consulem obsidentibus pugnavit, eosque victos sub iugum misit, quod probatione non indiget.

Serranum vero quum idem a *serendo* appellatum cenfer, in eo non discedit a veterum sententia. Nam et alludit eo Virgilius, et aperte idem tradit Plinius N. H. XXXVIII. 3. Sed tamen repugnat metri ratio, et quod in antiquissimis nummis istius familiae homines non *Serrani*, sed *Sarani* appellantur. Aliam itaque nobis Etymologiam nominis dedit Anton. Augustinus, tum in Dialogis, tum in Familiis. Existimat M. Reguli filium, primum *Sarranum* dictum, q. Punicum, quia pater eius a Poenis, qui *Sarra*, id est, Tyro oriundi, captus et necatus fuerit. At isthaec Etymologia, quamvis cum applausu accepta a Doctis, incertissima nititur coniectura, et quae mihi certe a verisimilitudine videtur prorsus aliena: nempe Clarissimi istius Reguli filium fuisse illum non minus clarum hominem, qui primus *Serrani* cognomine dicitur ornatus, quod non praetermisissent veteres, qui de illius cognominis origine egerunt. Silius Italicus quidem Reguli filium *Serranum* vocat, sed poetica licentia neutiquam historica fide. Satis enim apparet vndique, omni id studio egisse eum, ut illustrissima Familiarum Romanarum nomina quamplurima carminibus suis intexeret, licet belli istius Punici tempore Romae nunquam audita: veluti *Bibuli*, *Galbae*, *Milonis*, *Maecenatis*, *Corbulonis* etc. quae per clarissimos Viros postea nobilitata, ex vltimis Reip. immo et Neronianae dominationis temporibus petiit. Ab eodem illius instituto, non errore aliquo, profectum puto. Quod Valerium *Flaccum*, qui legatus a Romanis ad Annibalem Saguntum obsidentem missus fuit, *Publi-*

colam longe celebriore nomine, sed tunc in ista familia iam abolito, maluit vocare initio libri II. Ita plane et Reguli filium, cum eodem quo patrem nomine appellare nollet, et tamen fere non nisi cognominibus vteretur, aliud aequè illustre cognomen ex eadem Atilia gente ad illum proprie nominandum poetica licentia adhibuit. Probabiliter forte collegit Sigonius, primum isto cognomine insignitum fuisse Consulem anni 496. C. Atiium Regulum. Hunc vero Marci a Poenis postea capti filium fuisse contra omnem temporum rationem statuit Augustinus, quamvis adstipulantem habeat Lipsium ad Plinii Paneg. cap. 58. Nos in gratiam nobilissimae familiae seriem eius et successionem demonstrabimus, simul ut Augustini euertamus coniecturas, et nostram sententiam de primo *Serrano* et eius nominis origine exponamus.

A. Atilius Regulus Consul. A. V. C. 418.